
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 199
15 Μαρτίου 2006

1777

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη, έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2 στρμ. 

στη θέση «Λειβάδιζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Ρουπακι−
άς του Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας. ................................. 1

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1 στρμ. 
στη θέση «Βόλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανόβρυ−
σης του Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας................................. 2

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.577 τ.μ. 
στη θέση «Προφήτης Ηλίας – Προαστείου», Δήμου 
Πατρέων Ν. Αχαΐας. ..................................................................... 3

Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,080 
στρ. στη θέση «Κοφίνια» Κοινότητας Λεοντίου, 
Ν. Αχαΐας. .............................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 720 (1)
Κήρυξη, έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 2 στρμ. 

στη θέση «Λειβάδιζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Ρουπακιάς 
του Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβαση 
του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ. 2 ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 173/11.1.2006 πρόταση του Δασαρχείου 

Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» εμ−
βαδού 2 στρμ. στη θέση «Λειβάδιζα» Περιφέρειας Δ.Δ. Ρου−
πακιάς του Δήμου Τριταίας Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
διαπιστώθηκε στις 16.12.2005, τη δημόσια δασική έκταση 
με αείφυλλα  πλατύφυλλα (ρείκια κ.λ.π), σε ποσοστό 
κάλυψης 50%, εμβαδού (δύο στρ.), στη θέση «Λειβάδι−
ζα» περιφέρειας Δ.Δ Ρουπακιάς του Δήμου Τριταίας 
Ν. Αχαΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 
Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμέ−
νο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής 
και έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και φερόμενο 
αγρό.

Νότια: Δημόσια δασική έκταση και αγροτική οδό.
Ανατολικά: Δημόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Τριταίας, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1779

Αριθ. 698 (2)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1 στρμ. στη 

θέση «Βόλα» Περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του 
Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα».

α) Του άρθρου 41 −παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 124/10.1.2006 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασω−

τέας» εμβαδού 1 στρμ. στη θέση «Βόλα» Περιφέρειας 
Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρρών Ν. Αχαΐας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που καταστράφηκε από πυρκαγιά που 
διαπιστώθηκε στις 16.12.2005, τη δημόσια δασική έκταση 
με αείφυλλα πλατύφυλλα (πρίνους κλ.π), σε ποσοστό 
κάλυψης 80%, εμβαδού (ένος στρ.), στη θέση «Βόλα» 
περιφέρειας Δ.Δ. Πλατανόβρυσης του Δήμου Φαρρών 
Ν. Αχαίας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, 
Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
έχει όρια:

Βόρεια: Με Δημόσιο δάσος.
Νότια: Με φερόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με φερόμενο αγρό.
Δυτικά: με φερόμενο αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Φαρρών, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 22 Φεβρουαρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1781

Αριθ. 719 (3)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1.577 τ.μ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας – Προαστείου», Δήμου 
Πατρέων Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μετάφρα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 12519/27.12.2005 πρόταση του Δασαρ−

χείου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−

ας» εμβαδού 1.577 τ.μ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας – Προ−
αστείου», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από τους 
Κων/νο Ηλ. Σταυρόπουλο, (κάτοικο Προαστείου Πατρών) 
και Ιωάννη Γεωρ. Μικρούλη (κάτοικο Μικρουλεϊκων) που 
διαπιστώθηκε στις 7.11.2005, τη δημόσια δασική έκταση 
με πρίνους, σχίνους, και άτομα δρυός, εμβαδού (χιλίων 
πεντακοσίων εβδομήντα επτά τ.μ.), στη θέση «Προφήτης 
Ηλίας − Προαστείου», Δήμου Πατρέων Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α όπως 
αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα 
κλίμακας 1:1000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με φερόμενο ελαιόκτημα.
Νότια: Με δρόμο.
Ανατολικά: Με εκχερσωμένη προσφάτως Δημ. Δασική 

έκταση.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στο Δήμο 

Πατρέων, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1782 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1783

Αριθ. 718 (4)
Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 1,080 στρ. 

στη θέση «Κοφίνια» Κοινότητας Λεοντίου, Ν. Αχαΐας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε. 
«Άσκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρει−
ας Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων ΔΑΣΙΚΩΝ και μεταβίβα−
ση του δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους 
Υπηρεσιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003.

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν. 998/79.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/79, όπως αντικα−

ταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 285/13.1.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας» εμβαδού 1,080 στρ. στη θέση «Κοφίνια» Κοινότητας 
Λεοντίου, Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση τη 
δασική βλάστηση που εκχερσώθηκε παράνομα από τον 
Αλέξιο Σκούτα του Επαμεινώνδα, που διαπιστώθηκε στις 
αρχές Νοεμβρίου του 2005, τη δημόσια δασική έκταση 
με πρίνους, φιλίκι, εμβαδού (ένα κόμμα μηδέν ογδόντα 
στρ.), στη θέση «Κοφίνια», Κοινότητας Λεοντίου Ν. Αχα−
ΐας, η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, 
Ε, Α όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500 το οποίο αποτελεί αναπόσπα−
στο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.
Νότια: Με λωρίδα δημόσιας δασικής έκτασης και φε−

ρόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση και φερόμενο 

αγρό.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση.
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευση της στη Κοινότη−

τα Λεοντίου, σύμφωνα με το άρθρο 37 του ν. 3200/55.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Φεβρουαρίου 2006 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ



1784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:50:21+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




